PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 328/2006.

Processo Administrativo n.° 06/10/18.053

Modalidade: Concorrência 014/06
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preços de materiais de consumo de enfermagem, tais como

agulhas, ataduras, cânulas, catéteres, bisturis, soluções, dentre outros, para uso da

Rede Municipal de Saúde.

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na

Avenida Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa DE PAULI
COM., REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447,

de 31 de janeiro de 1994 e suas alterações e do edital da Concorrência em epígrafe,

ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu

respectivo preço unitário.

Item Código Especificação Unid Qtd Preço
Unit. R$

Preço
Total R$

24 18266

BISTURI DESCARTÁVEL, NÚMERO 15 CONFECCIONADA
EM ACO INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO,
CABO CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, ADAPTADO A
LAMINA DE FORMA A PERMITIR EFICIENCIA NO CORTE,
SEM RISCO DE DESCONEXAO, PROTETOR DE LAMINA
EM PVC RIGIDO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL.** CADA BISTURI EQUIVALE A UMA PECA

PC 1500 0,47 705,00

25 18265

BISTURI DESCARTÁVEL, COM LAMINA NÚMERO 23
CONFECCIONADA EM ACO INOX, SEM REBARBAS E
SINAIS DE OXIDACAO, CABO CONFECCIONADO EM PVC
RIGIDO ,ADAPTADO A LAMINA DE FORMA A PERMITIR
EFICIENCIA NO CORTE, SEM RISCO DE DESCONECAO,
PROTETOR DE LAMINA EM PVC RIGIDO, ESTERIL,
DESCARTAVEL, EMBALAGEM INVIDUAL.** CADA BISTURI
EQUIVALE A UMA PECA

PC 800 0,47 376,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

2

49 18323

CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICACOES:- CONFECCIONADA EM PVC
TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATOXICO.- COM
FILAMENTO RADIOPACO.- CONTENDO BALONETE PARA
FIXACAO.- COM ASAS BILATERAIS PARA FIXACAO EM
COLAR.- MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA, QUE
PERMITA MANUSEIO SEGURO.- A CANULA DEVERA
TRAZER O NUMERO DO CALIBRE EM LOCAL VISIVEL.-
NUMERO 6,0.- ESTERIL; DESCARTAVEL.
** CADA CANULA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 400 15,78 6.312,00

50 18324

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICACOES:- CONFECCIONADA EM PVC
TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATOXICO.- COM
FILAMENTO RADIOPACO.- CONTENDO BALONETE PARA
FIXACAO.- DOTADA DE CONECTOR PARA NEBULIZACAO
OU VENTILACAO MECANICA.
- COM ASAS BILATERAIS PARA FIXACAO EM  COLAR.-
MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA, QUE PERMITA
MANUSEIO SEGURO.- A CANULA DEVERA TRAZER O
NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL.
-NUMERO 7,0.- ESTERIL; DESCARTAVEL.** CADA
CANULA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 330 15,78 5.207,40

51 18319

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICACOES TECNICAS: - CONFECCIONADA EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E ATOXICO.- COM
FILAMENTO RADIOPACO.- CONTENDO BALONETE PARA
FIXACAO.- DOTADA DE CONECTOR PARA NEBULIZACAO
OU/ VENTILACAO MECANICA. - COM ASAS BILATERAIS
PARA FIXACAO EM COLAR.- MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA, QUE PERMITA MANUSEIO SEGURO.- A
CANULA DEVERA TRAZER O NUMERO DO CALIBRE
ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL._NUMERO 8,0.-
ESTERIL; DESCARTAVEL.EMBALAGEM QUE CONTENHA
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME
PORTARIA MS-SVS NUMERO 01, DE 2301/96, ANEXO IV.
CADA CANULA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 120 15,78 1.893,60

52 18317

CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICACOES:- CONFECCIONADA EM PVC
TRANSPARENTE, FLEXIVEL E ATOXICO.- COM
FILAMENTO RADIOPACO.- CONTENDO BALONETE PARA
FIXACAO.- DOTADA DE CONECTOR PARA NEBULIZACAO
OU VENTILACAO MECANICA. - COM ASAS BILATERAIS
PARA FIXACAO EM COLAR MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA, QUE PERMITA MANUSEIO SEGURO.- A
CANULA DEVERA TRAZER O NUMERO DO CALIBRE
ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL. NUMERO 9,0.-
ESTERIL; DESCARTAVEL.** CADA CANULA EQUIVALE A
UMA PECA.

PC 330 15,78 5.207,40

53 10024

CATETER PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM PVC
FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO;
ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; NÚMERO 10.
CADA CATETER EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 3000 0,29 870,00

55 8571

CATETER PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM PVC
FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO,
ESTERIL, ESCARTÁVEL, NÚMERO 08.** CADA CATETER
EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 3000 0,29 870,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

3

73 24375

DISPOSITIVO MASCULINO NUMERO 4, PARA IN-
CONTINENCIA  URINARIA, CONFECCIONADO  EM LATEX
NATURAL, HIPOALERGENICO, LUBRIFICADO, FORMATO
ANATOMICO  COM EXTREMIDADE/DISTAL REFORCADA
EM FUNIL  PARA CONEXAO ADEQUADA AO COLETOR
DE URINA DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME
PORTARIA MS-SVS N.1 DE 23/01/96 - ANEXO IV.
OBS: CADA DISPOSITIVO EQUIVALE A 1 PECA

PC 4000 0,74 2.960,00

74 11468

DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA
MASCULINO, CONFECCIONADO EM LATEX
NATURAL, HIPOALERGENICO; LUBRIFICADO; FORMATO
ANATOMICO; EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO
FUNIL PARA CONEXAO ADEQUADA AO COLETOR DE
URINA.DESCARTAVEL, NUMERO 5,0.
** CADA DISPOSITIVO EQUIVALE A UMA PECA.

PC 6500 0,74 4.810,00

75 24563

DISPOSITIVO MASCULINO NÚMERO 6, PARA
INCONTINÊNCIA URINARIA, CONFECCIONADO
EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGENICO, LUBRIFICADO,
FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADE DISTAL
REFORÇADA EM FUNIL PARA CONEXÃO ADEQUADA AO
COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL.** CADA
DISPOSITIVO EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 6000 0,74 4.440,00

78 14193

ESCOVA, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DE
MÃOS E UNHAS, CONFECCIONADA TOTALMENTE EM
PLÁSTICO, COM CERDAS EM NYLON, MACIAS E
RESISTENTES A ESTERILIZAÇÃO.** CADA ESCOVA
EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 1400 0,72 1.008,00

101 18264

GRAMPO PARA CORDAO UMBILICAL, CONFECCIONADO
EM PVC RIGIDO, RESISTENTE E ATOXICO COM AS
SEGUINTES DIMENSOES:* COMPRIMENTO: MINIMO 5,5
CM E MAXIMO DE 6,0CM;* LARGURA: MINIMO 5 MM E
MAXIMO DE 7MM;* ESPESSURA: MINIMO 10 MM E
MAXIMO 12 MM,DESCARTAVEL, ESTERIL. EMBALAGEM
INDIVIDUAL.** CADA LOTE EQUIVALE A UMA PECA.

PC 20 29,00 580,00

115 8867

OCULOS DE PROTECAO CIRURGICO AMPLA VISAO
LENTES CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO
INCOLORES, DE ALTA QUALIDADE OTICA, LIVRE DE
DISTORCOES. ARMACAO CONFECCIONADA EM
PLASTICO RIGIDO E RESISTENTE, AJUSTADO A CADA
TIPO E TAMANHO DE ROSTO. COM ALTO GRAU DE
PROTECAO A EXPOSICAO DIRETA DE SANGUE E
FLUIDOS CORPORAIS.
** CADA OCULOS EQUIVALE A UMA PECA.

PC 1300 03,46 4.498,00

118 8584

PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA
TERMORREAGENTE, COM ESCALA PADRAO
MILIMETRADA, ENCAIXE UNIVERSAL PARA
ELETROCARDIOGRAFOS, MEDINDO 48 MM X 16 X 30 MT
DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM BOBINA.
** CADA BOBINA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 10000 2,23 22.300,00

122 8725

POTE DESCARTÁVEL PARA COLETA DE
URINA/ESCARRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RÍGIDO, RESISTENTE, EM FORMATO DE POTE
REDONDO, COM TAMPA DE ROSCA QUE PERMITA
ENCAIXE EFICIENTE, SEM EXTRAVASAMENTO DO
CONTEÚDO, CAPACIDADE 60 A 120 ML COM DIAMETRO
DO BOCAL DE 5 CM, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL.
** CADA EMBALAGEM EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 350000 0,17 59.500,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

4

148 11470

SONDA NASOENTERAL, TIPO DOOBOFF, DE LONGA
PERMANÊNCIA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO
PURO BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, RADIOPACO; PONTA
EM TUNGSTÊNIO. EM CADA EXTENSÃO DA SONDA
DEVEM EXISTIR MARCAS COM TINTA INDELÉVEL, PARA
FIM DE MEDIDA. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA
SERINGAS E EQUIPOS CONFECCIONADO EM PVC
RÍGIDO,  ATÓXICO.  ACOMPANHA O FIO-GUIA EM METAL
FLEXÍVEL, LUBRIFICADO COM SILICONE ESTÉRIL;
DESCARTÁVEL;  TAMANHO  ADULTO,  NÚMERO 12.**
CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 700 13,60 9.520,00

149 32472

SONDA NASOENTERAL, TIPO DOOBOFF, DE LONGA
PERMANÊNCIA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO
PURO BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, RADIOPACO, PONTA
EM TUNGSTÊNIO, EM CADA EXTENSÃO DA SONDA
DEVEM EXISTIR MARCAS COM TINTA
INDELÉVEL, PARA FIM DE MEDIDA, ADAPTADOR
UNIVERSAL PARA SERINGAS E EQUIPOS
CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO,
ACOMPANHA O FIO-GUIA EM METAL
FLEXÍVEL, LUBRIFICADO COM SILICONE ESTÉRIL,
DESCARTAVEL, TAMANHO ADULTO, NÚMERO 08.**
CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 630 13,60 8.568,00

157 24574

SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,
CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, RESISTENTE,
TRANSPARENTE, ATOXICO, EXTREMIDADE DISTAL
DOTADA DE UM A DOIS  FUROS LATERAIS E UM FURO
NA PONTA. LUFRIFICADA COM SILICONE, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, NÚMERO 18.** CADA SONDA EQUIVALE
A UMA PEÇA.

PC 1000 0,37 370,00

158 24573

SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,
CONFECCIODADA EM PVC FLEXÍVEL, RESISTENTE,
TRANSPARENTE, ATOXICO, EXTREMIDADE DISTAL
DOTADA DE UM A DOIS FUROS LATERAIS E UM FURO
NA PONTA. LUBRIFICADA COM SILICONE, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL ,NÚMERO 20.** CADA SONDA EQUIVALE
A UMA PEÇA

PC 1000 0,41 410,00

191 14211

APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, PARA
REALIZAÇÃO DE TRICOTOMIAS CONFECCIONADO EM
PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE, COM LÂMINAS
DUPLAS,EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS OU
OXIDAÇÃO, ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL.
** CADA APARELHO EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 8000 0,32 2.560,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na Concorrência em

epígrafe.

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

5

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 12 de dezembro de 2006

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal de Saúde

DE PAULI COM., REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Representante Legal: José Carlos Bonaldo

R. G. n.º 4.666.272-8
C. P. F. n.º 644.502.528-53

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

6

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPINAS
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada: DE PAULI COM., REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA.
Processo Administrativo n.º 06/10/18.053
Concorrência n.º 014/06
Ata de Registro de Preços n.º 328/06

                        Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, do

contrato acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por

CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até

julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e

nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que

couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos

e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados

no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14

de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 12 de dezembro de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

DE PAULI COM., REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Representante Legal: José Carlos Bonaldo

R. G. n.º 4.666.272-8
C. P. F. n.º 644.502.528-53